
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №124» 

 

ПРИКАЗ 
 

13.10.2017                                                                                                      №   226/1-ОД   
О создании военно-патриотического  

юнармейского отряда  

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

сохранения и преумножения патриотических традиций, формирования у молодежи 

готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и 

конституционных обязанностей по защите Отечества, повышения в обществе 

авторитета и престижа военной службы, на основании заявлений обучающихся и 

родителей несовершеннолетних школьников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Создать на базе МБОУ «Школа № 124» военно-патриотический 

юнармейский отряд из числа учащихся 5-10 классов.  

2. Создать штаб по развитию юнармейского движения в МБОУ «Школа 

№124»» в следующем составе:  

Крамаренко Т.В.- заместитель директора;  

Доронина М.А.- преподаватель-организатор ОБЖ;  

Бахтина И.Ю. – учитель географии; 

Дудина В.Н.- учитель музыки.  

3. Назначить ответственным за организацию работы юнармейского отряда  

преподавателя-организатора ОБЖ Доронину Марину Александровну.  

4. Определить для организации деятельности юнармейского отряда кабинет 

№ 118. 

5. Ответственному за организацию деятельности юнармейского отряда 

Дорониной М.А.  разработать план основных мероприятий  юнармейского отряда 

6. Классным руководителям 5-10 классов оказывать содействие в 

деятельности юнармейского отряда  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Крамаренко Т.В. 

 

 

 
 

Директор                                                                                   И.Н.Палилова 
 


